



## ترویج فرهنگ اهدای عضو و جلوگیری از مرگ بیماران در صف پیوند

مسئول واحد فراهم آوری اعضا و نسوج پیوندی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به فعالیت های فرهنگی این واحد، تعدادی از آنان را برشمرد و گفت: از مهم ترین فعالیت های این واحد، آشنایی مردم با فرهنگ اهدای عضو است که به این منظور سایت Ehda.ir راه اندازی شده است.

دکتر فرحناز صادق بیگی در گفت و گو با خبرنگار سرویس سلامت خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه علوم پزشکی تهران، افزود: از دیگر فعالیت های فرهنگی ما مجمع سفیران زندگی است که متشکل از افرادی است که بدون دریافت هیچگونه حقوقی به ترویج فرهنگ اهدای عضو بین مردم می پردازند و در نمایشگاه های مختلف مانند نمایشگاه کتاب، غرفه اهدای عضو برپا می کنند.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بیان کرد: با راه اندازی سامانه "دریافت کارت پیوند" دیگر نیازی به طی کردن فرایند طولانی دریافت کارت نیست و بعد از ثبت نام از طریق سایت، افراد می توانند تنها با در دست داشتن کد ملی به نزدیک ترین شعبه بانک ملی اطراف مکان زندگی خود مراجعه کنند و کارت را در بازه زمانی حداکثر یک هفته دریافت کنند. در آینده این فرآیند بدون نیاز به ثبت نام و مراجعه مستقیم به بانک میسر می شود.

وی اظهار کرد: برای ترویج فرهنگ اهدای عضو نهضت ۸=۱ به پیشنهاد دکتر عظیمی زاده، معاون فرهنگی واحد، راه اندازی شده است و با کمک هنرمندان توانسته ایم این فرهنگ که هر فرد می تواند نجات دهنده جان هشت نفر باشد را هر چه بیشتر گسترش دهیم و امیدواریم بتوانیم به کمک سایر افراد در عرصه سینما شاهد ساختن فیلم یا مستند پیرامون این موضوع در راستای گسترش این فرهنگ باشیم.

وی در پایان گفت: با انجام فعالیت های دیگری همچون راه اندازی کانال اینستاگرام، کانال تلگرام و آپارات به نام Ehda.ir درصدد هستیم که این ترویج فرهنگ اهدای عضو، رشد هر چه بیشتری داشته باشد و کمتر شاهد از دست دادن بیماران نیازمند در صفوف انتظار اهدای عضو باشیم.

انتهای پیام



## توزیع پزشکان متخصص در کشور عادلانه شود

رئیس قطب اورولوژی کشور با بیان اینکه به هیچ وجه با کمبود پزشکان متخصص در کشور مواجه نیستیم، گفت: دغدغه امروز در زمینه توزیع عادلانه پزشکان متخصص است.

به گزارش خبرنگار سرویس سلامت خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه زنجان، دکتر ناصر سیم فروش در حاشیه همایش «سلامتی کلیه برای همه» در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز به هیچ وجه با کمبود پزشک متخصص در کشور مواجه نیستیم، افزود: اگر هم در این زمینه دغدغه ای وجود دارد، مربوط به نحوه توزیع پزشکان متخصص است که معتقدیم باید به صورت عادلانه صورت گیرد. در همین راستا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی وارد عمل شده و اقدام به شناسایی افراد مستعد در استان ها و تربیت آنان برای ارایه خدمت در همان منطقه کرده است.

وی با اشاره به اینکه امروز شاهد انجام موفقیت آمیز اولین عمل جراحی پیوند کلیه در استان زنجان بودیم، تصریح کرد: امیدواریم پیوند از مرگ مغزی هم هر چه زودتر در این استان انجام شود. خوشبختانه به عینه می بینیم تصمیمی که ۳۰ سال پیش مبنی بر افزایش دانشکده های پزشکی در کشور گرفته شده بود، امروز محقق شده و با تربیت جوانان مستعد در این حوزه به منصف ظهور رسیده است. لذا معتقدیم کمیت مقدمه ای برای کیفیت است و جوانان این سرزمین مدلی را برای پیوند ارایه کرده اند که در دنیا بی نظیر است.

سیم فروش اظهار کرد: ما باید سیستم پیوند کلیه را کماکان تقویت کنیم؛ چراکه علاوه بر اینکه از نظر هزینه یک چهارم قیمت دیالیز است، برای گیرنده انسانی تر هم است. لذا این مسئله را باید در اولویت قرار دهیم و خوشبختانه انجمن حمایت از بیماران کلیوی در کل کشور در این زمینه خوب کار کرده است.

رئیس قطب اورولوژی کشور با بیان اینکه امروز بیماری قند بار زیادی را به جامعه تحمیل می کند و این موضوع نشان می دهد سبک زندگی ما دچار اختلال شده است، ادامه داد: توصیه ما به مردم این است که پیاده روی کنند؛ چرا که ارزان ترین ورزش است. همچنین مهم ترین موضوع امروز، بحث خودمراقبتی است. چون از خودمان مراقبت نمی کنیم دولت باید هزینه زیادی برای درمان صرف کند؛ این در حالی است که کنترل مرتب فشارخون، مصرف کم نمک و گوشت بویژه در سنین بالا و از همه مهم تر

داشتن تحرک و ورزش می تواند تا حدودی از بروز این بیماری پیشگیری کند.

سیم فروش با ابراز تاسف از اینکه اخیراً جو نامطلوبی برای پزشکان در جامعه ایجاد شده است، افزود: در همه طبقات افراد خاطی وجود دارند؛ نباید جامعه بزرگ پزشکی را اینچنین مورد بی مهری قرار دهیم. جامعه پزشکی وظیفه حساسی بر عهده دارد و باید از آن حمایت کنیم. جوانانی که امروز در این حوزه فارغ التحصیل می شوند از نحوه برخورد رسانه ملی، وزارتخانه های مختلف و برخی از اقشار مردم ناراحت هستند. احترام پزشک واجب است و بزرگ نمایی خطاها در جامعه پزشکی و تولید سریال در این راستا افتخار نیست.

وی با تاکید بر اینکه باید در سایر استان ها شرایطی مشابه با زندگی در تهران ایجاد کنیم، خاطرنشان کرد: بعد از فراهم کردن این شرایط است که نوبت به انتقال پزشکان به این مناطق می رسد. همچنین باید تربیت پزشکان بومی را جدی بگیریم. از طرفی خیرین نیز باید در این حوزه ورود پیدا کنند؛ چرا که تجهیزات پزشکی بسیار گران است و دولت به تنهایی قادر به هزینه کرد در این حوزه نیست.

سیم فروش در پاسخ به این سؤال که آیا انتظارات بخش کلیه از طرح نظام سلامت برآورده شده است یا نه، اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت درمان بیماران کلیوی در ایران نسبت به سایر کشورها در موقعیت مطلوبی قرار دارد، با این وجود ما باید در ارتقای سلامت هر روز کوشاتر باشیم.

انتهای پیام

کد خبر: ۲۶۵۴۶۶۰۷



## جزئیات پرداخت وام ناباروری به دانشجویان اعلام شد

به گزارش جام جم آنلاین ذوالفقار یزدان مهر در بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها در گفتگو با مهر اظهار داشت: وزارت علوم با امضای تفاهم نامه ای با مرکز ناباروری طالقانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تسهیلاتی را برای دانشجویان متاهل نابارور فراهم کرده است.

وی افزود: به موجب این تفاهم نامه، دانشجویان متاهل نابارور که به صندوق رفاه دانشجویی مراجعه کنند از دریافت وام درمان بهره مند می شوند.

یزدان مهر با اشاره به شرایط ویژه و قیمت مناسب درمان ناباروری برای دانشجویان به موجب این تفاهم نامه اضافه کرد: پس از ثبت نام دانشجویان و دریافت معرفی نامه به بیمارستان طالقانی، دانشجویان با شرایط ویژه و قیمت مناسب که نیمی از آن را هم صندوق رفاه دانشجویی پرداخت می کند، می توانند کل مراحل درمان را طی کنند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویی با اشاره به اینکه در حالت عادی هزینه درمان ناباروری در این مرکز ناباروری حدود ۷ میلیون تومان برآورد می شود، خاطرنشان کرد: در این طرح صندوق رفاه دانشجویی با تخصیص یک و نیم میلیون تومان وام به دانشجویان و نیز پرداخت یک و نیم میلیون تومان دیگر توسط خود دانشجو امکان انجام مراحل کامل درمان را فراهم می کند.

به گفته وی حتی در صورتی که دانشجو برای پرداخت یک و نیم میلیون تومان مابقی نیز مشکل داشته باشد می تواند تحت عنوان وام موارد خاص از صندوق رفاه وام دریافت کند.

یزدان مهر خاطرنشان کرد: به این ترتیب با مبلغ ۳ میلیون تومان دانشجویانی که مشکل ناباروری دارند بدون نوبت و با شرایط خاص تحت درمان قرار می گیرند.

به گفته وی بازپرداخت این وام پس از فارغ التحصیلی دانشجویان و گذراندن خدمت سربازی در قالب اقساط ۶۰ ماهه انجام می شود و چنانچه دانشجو وام بلاعوض دریافت کرده باشد بازپرداختی به آن تعلق نخواهد گرفت.



منبع: مهر

گروه: استانها

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۸/۲۲



## کمبود کلیه بزرگترین مشکل بهداشتی و درمانی کشور است

به گزارش خبرنگار مهر، ناصر سیم فروش ظهر جمعه در جمع خبرنگاران بابت این که معضل کمبود کلیه برای اهدا امروز به عنوان یک چالش بزرگ بهداشتی و درمانی در جهان است افزود: متأسفانه با وجود همه پیشگیری در همه کشورهای پیشرفته جهان بخصوص در آمریکا و اروپا بیماری کلیه در حال افزایش است و امروز کمبود کلیه یک بحران اجتماعی است و بزرگ ترین معضل بهداشتی درمانی کشور محسوب می شود.

وی بر لزوم تقویت سیستم پیوند کلیه در کشور ادامه داد: باید سیستم پیوند کلیه را کماکان تقویت کنیم چون هم یک چهارم قیمت دیالیز است از نظر هزینه و هم انسانی تر است برای گیرنده، باید این مسئله را در اولویت قرار دهیم که انجمن حمایت از بیماران کلیوی در کل کشور الان در این زمینه خوب کار کرده است، وزارت بهداشت هم در زمینه اهدای کلیه از مرگ مغزی و همه دست به دست هم داده اند یک تیم بزرگ فراهم آوری اعضا در کشور داریم که فعال است.

سیم فروش بابت این که در حال حاضر استقبال خوبی از پیوند کلیه از مرگ مغزی به به بیماران متقاضی پیوند کلیه در کشور صورت می گیرد افزود: پیوند کلیه در خط مقدم پیوند اعضا قرار دارد و در دنیا به دنبال این هستند که پیوند را به جای دیالیز جایگزین کنند که هم انسانی تر و هم ارزان تر است.

بیماری قند در رتبه نخست بیماری ها در کشور قرار دارد

رئیس قطب ارولوژی کشور بابت این که حال حاضر بیماری قند در کشور روند افزایشی دارد افزود: متأسفانه امروز بیماری قند در رتبه نخست بیماری ها در کشور قرار دارد که نشان می دهد سبک زندگی ما دچار اختلال است و زندگی ماشینی در کنار مزایا، معایبی هم دارد.

سیم فروش ورزش را عامل مهم در ارتقا □ فرهنگ خود مراقبتی عنوان کرد و گفت: توصیه می کنم که پیاده روی کنید چرا که ارزان ترین ورزش است و عامل مهم و اساسی در بالا بردن سطح خود مراقبتی در جامعه است. وی تاکید کرد: مهم ترین موضوع امروز مسئله خود مراقبتی است، ما چون از خودمان مراقبت نمی کنیم دولت باید هزینه زیادی برای درمان ما صرف کند که کنترل مرتب فشارخون، مصرف کم نمک و مصرف کم گوشت و از همه مهم تر تحرک و ورزش می تواند تا حدودی پیشگیری بکند.

بنیانگذار جراحی کلیه در ایران بابیان اینکه در حال حاضر کمبود متخصص و جراح کلیه در کشور نداریم افزود: خوشبختانه کمبود متخصص و جراح کلیه در کشور نداریم و مسئله فقط توزیع عادلانه است و تصمیمی که وزارت بهداشت اخیراً مبنی بر بومی کردن متخصصان از آن حمایت می‌کنیم.

سیم فروش گفت: افراد بااستعداد هر منطقه باید شناسایی و تربیت شود برای خدمت در منطقه خود آماده شوند.

فضای نامطلوبی برای پزشکان در کشور ایجاد شده است

وی در ادامه با انتقاد از وجود برخی رویکردها و نظرات نسبت به جامعه پزشکی کشور از تهیه و پخش برخی سریال در خصوص جامعه پزشکی به عنوان «سریال موهن» نام برد و گفت: متأسفانه اخیراً جو و فضای نامطلوبی برای پزشکان در کشور ایجاد شده است.

جراح و متخصص کلیه و مجاری ادرار افزود: در همه طبقات افراد خاطی وجود دارد. نباید جامعه بزرگ پزشکی را این چنین مورد بی‌مهری قرار دهیم جامعه پزشکی وظیفه حساسی بر عهده دارد و باید از آن حمایت کنیم.

سیم فروش بابیان اینکه جوانانی که امروز در این حوزه فارغ التحصیل می‌شوند از نحوه برخورد رسانه ملی، وزارتخانه‌های مخالف و مردم ناراحت هستند افزود: احترام پزشک واجب است و احترام به این قشر باید در کنار احترام به روحانی قرار گیرد. بزرگ‌نمایی‌ها در جامعه پزشکی و تولید سریال در این راستا افتخار نیست.

تربیت پزشکان بومی را باید جدی بگیریم

بنیانگذار جراحی کلیه در ایران با تأکید بر لزوم توزیع عادلانه پزشکان متخصص در کشور افزود: باید در سایر استان‌ها شرایط مشابه زندگی همانند تهران درست کنیم بعد نسبت به انتقال پزشکان به این مناطق اقدام کنیم. تربیت پزشکان بومی را جدی بگیریم.

سیم فروش در ادامه ورود خیرین حوزه بهداشت و درمان و خرید و تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی را مورد تأکید قرارداد و گفت: ورود پیدا کنند تجهیزات پزشکی بسیار گران است و دولت به تنهایی قادر به هزینه‌کرد در این حوزه نیست و باید خیر علمی داشته باشیم. احداث بیمارستان کافی نیست و باید از آن نگهداری کرد.

وی افزود: الآن وضعیت درمان بیماران کلیوی ما نسبت به سایر کشورها در موقعیت مطلوبی است باین وجود ما باید در ارتقای سلامت هرروز کوشاتر باشیم.



منبع: مهر

گروه: سلامت

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۸/۲۲



## سرطان ریه در کشور رو به افزایش است / کاهش سن مصرف سیگار و قلیان

به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر محمدرضا مسجدی در سمینار روز جهانی دیابت که با هدف «اولویت دادن به پیشگیری از دیابت» در سالن اجتماعات بیمارستان مرکز طبی کودکان برگزار شد، اعلام کرد: در سال ۲۰۱۴ حدود ۳۸ میلیون نفر در دنیا به علت بسیاری بیماری های غیر واگیر جان خود را از دست دادند که ۴/۳ درصد این آمار متعلق به کشورهای با درآمد متوسط و فقیر است. گفتنی است کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز در این جدول گنجانده می شوند.

وی گفت: حدود ۱۶ میلیون نفر از این نوع مرگ و میرها قبل از سن ۷۰ سالگی اتفاق می افتد که ۱۰ الی ۱۵ سال فاصله تا سن کهنسالی یا همان قبل از سن پیشگیری، در جوانی جان خود را از دست می دهند. مسجدی افزود: تاکنون ۴ دسته بیماری را علت اصلی مرگ و میر اعلام کرده اند که بیماری های قلب و عروق، سکتة قلبی و مغزی نیز جزو همین دسته هستند. همانطور که آگahید سالانه بیش از ۱۷ میلیون نفر به علت بیماری قلب و عروق، ۲.۸ درصد به علت ابتلا به انواع سرطان ها، حدود ۴ میلیون نفر به علت ابتلا به بیماری های تنفسی، بیش از یک میلیون نفر نیز به خاطر دیابت سالانه در جهان جان خود را از دست می دهند که این آمارها کشور غنی و فقیر نمی شناسند و تمامی کشورهای دنیا با این مشکل رو به رو هستند.

وی متذکر شد: ۴ بیماری قلب و عروق، انواع سرطان ها، مشکلات تنفسی و ریوی و در نهایت بیماری دیابت دارای ۴ علت اصلی مشترک در ابتلا هستند که از مهمترین آنها استعمال دخانیات است. عوامل بعدی را می توان تغذیه نامناسب، عدم تحرک و ورزش، کنترل چاقی و رژیم غذایی نام برد.

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران گفت: با برنامه ریزی صحیح و کارآمد عواملی که موجب بروز و تشدید بیماری های نام برده می شود را تا حدودی می توان در جامعه به حداقل رساند. به طور مثال با توجه به نوع تغذیه مردم کشورمان، می توان نوعی رژیم غذایی را ارائه کرد که به ذائقه ایرانی ها نزدیکتر باشد تا افراد بتوانند به راحتی با این نوع تغذیه ارتباط برقرار کرده و آن را در لیست برنامه روزانه خود قرار دهند.

مسجدی در رابطه با مصرف بالای قلیان در بین دختران اعلام کرد: در مورد دخانیات

باید زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی را برای مبارزه با استعمال آن آماده کرد. در کشور ۱۵ درصد افراد جامعه سیگاری هستند. متأسفانه سن استعمال سیگار و قلیان به ۱۲ الی ۱۳ سالگی رسیده است. قلیان و سیگار سلامتی دختران ما را نسبت به گذشته بیشتر تهدید می کند. در حال حاضر ۸ درصد دختران و زنان ما قلیان مصرف می کنند. امروزه قلیان یکی از ابزارهای در هم شکستن بنیان خانواده ها است. طوری که به راحتی تمامی اعضای خانواده در کنار یکدیگر در گروه های سنی مختلف قلیان می کشند.

وی با اشاره به این مطلب که سالانه ۶ میلیون نفر به علت استعمال سیگار در جهان جان خود را از دست می دهند، که ۳.۲ درصد آن متعلق به کشورهای فقیر یا درآمد متوسط است، افزود: شاید علت اصلی این مسئله نادانی فرهنگی است. کشورهایمانند اسکانیدیناوی، فلاند و غیره در این زمینه به پیشرفت های قابل توجهی دست یافته اند که علتش توجه به زیر ساخت های فرهنگی جامعه است. در این میان باید به کشور آمریکا نیز اشاره کرد که سخت ترین راه های مبارزه با استعمال دخانیات را در کشور اجرا می کند، در حالیکه اداره بزرگترین صنعت دخانیات را در دست دارد و سود زیادی از این صنعت را عاید خود می کند.

مسجدی گفت: هر چه به جلو می رویم متأسفانه شاهد رشد و توسعه بیشتر صنعت دخانیات هستیم. حتی در بحرانی ترین شرایط این صنعت تحریم نمی شود و همچنان به کار خود ادامه می دهد. افرادی که در راس این صنعت پرسود هستند مرگ و میر انسان ها برایشان مهم نیست و تنها دریافت سود بیشتر هدف اصلی آنهاست. به همین دلیل تمرکز اصلی اشان بر روی کشورهای ضعیف و یا با درآمد کم است که توانسته اند با استفاده از ابزار نادانی فرهنگی این جوامع، بیشترین سرمایه گذاری و بهره بری از این کشورها را عاید خود کنند.

وی با اشاره به این مطلب که تعدادی از افرادی که به علت دخانیات سالانه جان خود را از دست می دهند سیگاری نیستند، متذکر شد: افرادی که در معرض دود سیگار هم قرار دارند می توانند دچار بیماری و مشکلات ناشی از دود سیگار شوند. در این بین از کودکان نباید غافل ماند. ۶ درصد کودکانمان متأسفانه به خاطر اینکه در معرض دود سیگار بودند به مشکلات حاد تنفسی دچار شده و یا جان خود را از دست داده اند.

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات افزود: متأسفانه از سال ۲۰۱۲ سرطان ریه در کشور رو به افزایش است. این نوع سرطان دیگر کشور غنی و فقیر نمی شناسد. همه دنیا باید در کنترل و پیشگیری این بیماری با یکدیگر همکاری کنند. وزارت بهداشت به تنهایی قادر به حل این مشکل نیست و باید تمامی افراد جامعه برای پیشگیری کمک و یاری برسانند.

وی متذکر شد: پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۰ آمار مرگ و میر بر اثر بیماری های غیر واگیر بیشتر شود. لذا هدف جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران این است که با همیاری و همفکری سازمان های مردم نهاد در جهت پیشگیری بیماری های غیر



واگیر اقدام اساسی انجام شود. جمعیت حدود ۳۰ سال است که در زمینه دخانیات و قلیان اقداماتی را که در توانش بود تا کنون انجام داده است. انجمن هایی مانند، دیابت، دهش پور، محک، مجمع خیرین سلامت و بسیاری دیگر همگی در رابطه با سرطان و راه های پیشگیری و درمان نیز فعال هستند، که فعالیت شان قابل تقدیر است. ولی حال موقع آن رسیده که با همکاری و مشارکت یکدیگر در قالب یک ائتلاف برنامه ها را جدی تر از گذشته و با بهره وری بالا به انجام رساند. زیرا همه می دانیم که پیشگیری بسیار ارزان تر و راحت تر از درمان است.

کد خبر: ۲۶۵۵۰۳۹۸

اخبار مرتبط:

✓ تابناک: سرطان ریه در کشور رو به افزایش است

✓ دنیای اقتصاد: سرطان ریه در کشور رو به افزایش است



منبع: مهر

گروه: و دانشگاه

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۸/۲۲



رئیس صندوق رفاه

## جزئیات پرداخت وام ناباروری به دانشجویان

ذوالفقار یزدان مهر با حضور در غرفه خبرگزاری مهر در بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: وزارت علوم با امضای تفاهم نامه ای با مرکز ناباروری طالقانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تسهیلاتی را برای دانشجویان متاهل نابارور فراهم کرده است. وی افزود: به موجب این تفاهم نامه، دانشجویان متاهل نابارور که به صندوق رفاه دانشجویی مراجعه کنند از دریافت وام درمان بهره مند می شوند.

یزدان مهر با اشاره به شرایط ویژه و قیمت مناسب درمان ناباروری برای دانشجویان به موجب این تفاهم نامه اضافه کرد: پس از ثبت نام دانشجویان و دریافت معرفی نامه به بیمارستان طالقانی، دانشجویان با شرایط ویژه و قیمت مناسب که نیمی از آن را هم صندوق رفاه دانشجویی پرداخت می کند، می توانند کل مراحل درمان را طی کنند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویی با اشاره به اینکه در حالت عادی هزینه درمان ناباروری در این مرکز ناباروری حدود ۷ میلیون تومان برآورد می شود، خاطرنشان کرد: در این طرح صندوق رفاه دانشجویی با تخصیص یک و نیم میلیون تومان وام به دانشجویان و نیز پرداخت یک و نیم میلیون تومان دیگر توسط خود دانشجو امکان انجام مراحل کامل درمان را فراهم می کند.

به گفته وی حتی در صورتی که دانشجو برای پرداخت یک و نیم میلیون تومان مابقی نیز مشکل داشته باشد می تواند تحت عنوان وام موارد خاص از صندوق رفاه وام دریافت کند.

یزدان مهر خاطرنشان کرد: به این ترتیب با مبلغ ۳ میلیون تومان دانشجویانی که مشکل ناباروری دارند بدون نوبت و با شرایط خاص تحت درمان قرار می گیرند.

به گفته وی بازپرداخت این وام پس از فارغ التحصیلی دانشجویان و گذراندن خدمت سربازی در قالب اقساط ۶۰ ماهه انجام می شود و چنانچه دانشجو وام بلاعوض دریافت کرده باشد بازپرداختی به آن تعلق نخواهد گرفت.

کد خبر: ۲۶۵۴۳۵۸۶



## کمبود کلیه بزرگترین مشکل بهداشتی و درمانی کشور

به گزارش شفا آنلاین، ناصر سیم فروش ظهر جمعه در جمع خبرنگاران بابت این که معضل کمبود کلیه برای اهدا امروز به عنوان یک چالش بزرگ بهداشتی و درمانی در جهان است افزود: متأسفانه با وجود همه پیشگیری در همه کشورهای پیشرفته جهان بخصوص در آمریکا و اروپا بیماری کلیه در حال افزایش است و امروز کمبود کلیه یک بحران اجتماعی است و بزرگ ترین معضل بهداشتی درمانی کشور محسوب می شود. وی بر لزوم تقویت سیستم پیوند کلیه در کشور ادامه داد: باید سیستم پیوند کلیه را کماکان تقویت کنیم چون هم یک چهارم قیمت دیالیز است از نظر هزینه و هم انسانی تر است برای گیرنده، باید این مسئله را در اولویت قرار دهیم که انجمن حمایت از بیماران کلیوی در کل کشور الآن در این زمینه خوب کار کرده است، وزارت بهداشت هم در زمینه اهدای کلیه از مرگ مغزی و همه دست به دست هم داده اند یک تیم بزرگ فراهم آوری اعضا در کشور داریم که فعال است.

سیم فروش بابت این که در حال حاضر استقبال خوبی از پیوند کلیه از مرگ مغزی به به بیماران متقاضی پیوند کلیه در کشور صورت می گیرد افزود: پیوند کلیه در خط مقدم پیوند اعضا قرار دارد و در دنیا به دنبال این هستند که پیوند را به جای دیالیز جایگزین کنند که هم انسانی تر و هم ارزان تر است.

بیماری قند در رتبه نخست بیماری ها در کشور قرار دارد

رئیس قطب ارولوژی کشور بابت این که حال حاضر بیماری قند در کشور روند افزایشی دارد افزود: متأسفانه امروز بیماری قند در رتبه نخست بیماری ها در کشور قرار دارد که نشان می دهد سبک زندگی ما دچار اختلال است و زندگی ماشینی در کنار مزایا، معایبی هم دارد.

سیم فروش ورزش را عامل مهم در ارتقا □ فرهنگ خود مراقبتی عنوان کرد و گفت: توصیه می کنم که پیاده روی کنید چرا که ارزان ترین ورزش است و عامل مهم و اساسی در بالا بردن سطح خود مراقبتی در جامعه است. وی تاکید کرد: مهم ترین موضوع امروز مسئله خود مراقبتی است، ما چون از خودمان مراقبت نمی کنیم دولت باید هزینه زیادی برای درمان ما صرف کند که کنترل مرتب فشارخون، مصرف کم نمک و مصرف کم گوشت و از همه مهم تر تحرک و ورزش می تواند تا حدودی پیشگیری بکند.

بنیانگذار جراحی کلیه در ایران بابیان اینکه در حال حاضر کمبود متخصص و جراح کلیه در کشور نداریم افزود: خوشبختانه کمبود متخصص و جراح کلیه در کشور نداریم و مسئله فقط توزیع عادلانه است و تصمیمی که وزارت بهداشت اخیراً مبنی بر بومی کردن متخصصان از آن حمایت می‌کنیم.

سیم فروش گفت: افراد بااستعداد هر منطقه باید شناسایی و تربیت شود برای خدمت در منطقه خود آماده شوند.

فضای نامطلوبی برای پزشکان در کشور ایجاد شده است

وی در ادامه با انتقاد از وجود برخی رویکردها و نظرات نسبت به جامعه پزشکی کشور از تهیه و پخش برخی سریال در خصوص جامعه پزشکی به عنوان «سریال موهن» نام برد و گفت: متأسفانه اخیراً جو و فضای نامطلوبی برای پزشکان در کشور ایجاد شده است.

جراح و متخصص کلیه و مجاری ادرار افزود: در همه طبقات افراد خاطی وجود دارد. نباید جامعه بزرگ پزشکی را این چنین مورد بی‌مهری قرار دهیم جامعه پزشکی وظیفه حساسی بر عهده دارد و باید از آن حمایت کنیم.

سیم فروش بابیان اینکه جوانانی که امروز در این حوزه فارغ التحصیل می‌شوند از نحوه برخورد رسانه ملی، وزارتخانه‌های مخالف و مردم ناراحت هستند افزود: احترام پزشک واجب است و احترام به این قشر باید در کنار احترام به روحانی قرار گیرد. بزرگ‌نمایی‌ها در جامعه پزشکی و تولید سریال در این راستا افتخار نیست.

تربیت پزشکان بومی را باید جدی بگیریم

بنیانگذار جراحی کلیه در ایران با تأکید بر لزوم توزیع عادلانه پزشکان متخصص در کشور افزود: باید در سایر استان‌ها شرایط مشابه زندگی همانند تهران درست کنیم بعد نسبت به انتقال پزشکان به این مناطق اقدام کنیم. تربیت پزشکان بومی را جدی بگیریم.

سیم فروش در ادامه ورود خیرین حوزه بهداشت و درمان و خرید و تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی را مورد تأکید قرارداد و گفت: ورود پیدا کنند تجهیزات پزشکی بسیار گران است و دولت به تنهایی قادر به هزینه‌کرد در این حوزه نیست و باید خیر علمی داشته باشیم. احداث بیمارستان کافی نیست و باید از آن نگهداری کرد.

وی افزود: الآن وضعیت درمان بیماران کلیوی ما نسبت به سایر کشورها در موقعیت مطلوبی است باین وجود ما باید در ارتقای سلامت هرروز کوشاتر باشیم.



## جزئیات پرداخت وام ناباروری به دانشجویان اعلام شد

شهادی ایران: ذوالفقار یزدان مهر با حضور در غرفه خبرگزاری مهر در بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: وزارت علوم با امضای تفاهم نامه ای با مرکز ناباروری طالقانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تسهیلاتی را برای دانشجویان متاهل نابارور فراهم کرده است. وی افزود: به موجب این تفاهم نامه، دانشجویان متاهل نابارور که به صندوق رفاه دانشجویی مراجعه کنند از دریافت وام درمان بهره مند می شوند. یزدان مهر با اشاره به شرایط ویژه و قیمت مناسب درمان ناباروری برای دانشجویان به موجب این تفاهم نامه اضافه کرد: پس از ثبت نام دانشجویان و دریافت معرفی نامه به بیمارستان طالقانی، دانشجویان با شرایط ویژه و قیمت مناسب که نیمی از آن را هم صندوق رفاه دانشجویی پرداخت می کند، می توانند کل مراحل درمان را طی کنند. رئیس صندوق رفاه دانشجویی با اشاره به اینکه در حالت عادی هزینه درمان ناباروری در این مرکز ناباروری حدود ۷ میلیون تومان برآورد می شود، خاطرنشان کرد: در این طرح صندوق رفاه دانشجویی با تخصیص یک و نیم میلیون تومان وام به دانشجویان و نیز پرداخت یک و نیم میلیون تومان دیگر توسط خود دانشجو امکان انجام مراحل کامل درمان را فراهم می کند. به گفته وی حتی در صورتی که دانشجو برای پرداخت یک و نیم میلیون تومان مابقی نیز مشکل داشته باشد می تواند تحت عنوان وام موارد خاص از صندوق رفاه وام دریافت کند. یزدان مهر خاطرنشان کرد: به این ترتیب با مبلغ ۳ میلیون تومان دانشجویانی که مشکل ناباروری دارند بدون نوبت و با شرایط خاص تحت درمان قرار می گیرند. به گفته وی بازپرداخت این وام پس از فارغ التحصیلی دانشجویان و گذراندن خدمت سربازی در قالب اقساط ۶۰ ماهه انجام می شود و چنانچه دانشجو وام بلاعوض دریافت کرده باشد بازپرداختی به آن تعلق نخواهد گرفت.

کد خبر: ۲۶۵۴۴۹۴۴